[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.04.2013 г.

                                             № 466
О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Катавского городского

округа от 27.06.2012г. № 763 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства

за счет средств местного бюджета»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областной целевой Программой развития малого и среднего предпринимательства в Челябинской области на 2012-2014 годы, утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 16.11.2011 г. № 394-П ,Уставом Усть-Катавского городского округа, в целях реализации муниципальной целевой программы «Развития малого предпринимательства в Усть-Катавском городском округе на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 14.11.2011г. № 1180,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета, утвержденный постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 27.06.2012г. № 763 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета» следующие изменения:

1)пункты 4.3,29 изложить в следующей редакции:
«4.3 Субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с осуществлением капитальных вложений, за исключением затрат, связанных со строительством, реконструкцией, ремонтом»;
 «29.Субсидии на возмещение затрат по осуществлению капитальных вложений, за исключением затрат, связанных со строительством, реконструкцией, ремонтом, субъектам малого и среднего предпринимательства  (далее именуются – СМСП) предоставляются единовременно из расчета пятидесяти процентов произведенных СМСП затрат за исключением затрат на оплату труда работников, налогов, сборов, пени и пошлин в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды.»
2)Приложение 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета изложить в новой редакции (прилагается).
     2.Начальнику общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа (Толоконниковой О.Л.) обнародовать данное постановление на официальном сайте администрации www.ukgo.su.

     3.Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника Управления  имущественных и земельных отношений Алфёрову Е.И.

     4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Усть-Катавского                                                                           Э.В.Алфёров
городского округа

                                                         Приложение 1

к Порядку предоставления субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств

местного бюджета
                                                               (в редакции постановления
                                                                администрации Усть-Катавского
                                                                               от  30.04.2013 г.  № 466)
Заявление

о предоставлении субсидии

1. Субъект малого (среднего) предпринимательства (далее именуется - СМСП) __________________________________________________________________
(полное наименование СМСП),
ИНН _______________________________________________________________,

юридический адрес ___________________________________________________

____________________________________________________________________,

фактический адрес осуществления деятельности __________________________

____________________________________________________________________,

телефон (______)______________________, факс (______) __________________,

электронная почта  ___________________________________________________,

осуществляющий деятельность в сфере __________________________________

____________________________________________________________________

(перечень видов деятельности, в отношении которых запрашивается государственная,

поддержка, в течение двух предшествующих лет)

производящий _______________________________________________________

(наименование видов продукции (работ, услуг),

________________________________________________________________________________

просит предоставить субсидию на возмещение следующих затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг:

· по оплате лизинговых платежей по договорам лизинга и первого взноса;

· по присоединению к электрическим, газораспределительным, тепловым сетям, сетям водоснабжения и водоотведения, реализации программ энергосбережения;

· по реализации предпринимательских проектов субъектами начинающего и молодежного предпринимательства;

· по реализации проектов, связанных с капитальными вложениями, за исключением затрат, связанных со строительством, реконструкцией, ремонтом
в размере _____________________________________________________ рублей.

2. Показатели хозяйственной деятельности СМСП:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя по годам

	предшествующий

календарный год
	текущий

календарный год

(ожидаемое)
	последующий календарный год

(прогноз)

	Объем выручки от реализации товаров, выполнения работ, оказания услуг
	тыс. рублей

	Среднемесячная заработная плата одного работников
	рублей

	Средняя численность работников
	человек

	Средняя численность работников, выполнявших работы по договорам гражданско-правового характера
	человек

	Объем налоговых отчислений в бюджеты всех уровней
	тыс. рублей

	Режим налогообложения СМСП

3. Минимальный планируемый период сохранения рабочих мест ____________.

4. Банковские реквизиты СМП:

расчетный счет ______________________________________________________

наименование банка __________________________________________________

корреспондентский счет  ______________________________________________

БИК ____________________________ КПП ______________________________.

5. Достоверность представленных сведений гарантирую.
Не возражаю против проверки сведений и документов, представленных с целью получения субсидии, и получения Администрацией Усть-Катавского городского информации, доступ к которой ограничен действующим законодательством Российской Федерации, в порядке и на условиях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

______________________       _________________       ______________________

  (должность руководителя СМП)                     (подпись)
        (Ф.И.О. руководителя СМП)

« __» __________20___г.

М.П.